
 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

(Αριθμός 57294 /Θ1) 
Προκήρυξη για την πλήρωση κενωθείσας θέσης 
Μουφτή στη Μουφτεία Διδυμοτείχου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 137-162 του Μέρους Γ΄ του ν. 4964/2022 

(Α΄150).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ  63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονο-
μασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης» (Α΄44).

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/155/33476/Β1/26.3.2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την προκήρυξη της πλήρωσης μιας (1) θέσης Μου-
φτή, στη Μουφτεία Διδυμοτείχου, η οποία εδρεύει στην 
Π.Ε. Έβρου, με θητεία πέντε (5) ετών, η οποία μπορεί 

να ανανεωθεί μία (1) φορά. Οι αρμοδιότητες και τα κα-
θήκοντα του Μουφτή είναι τα αναφερόμενα στο άρ-
θρο 146 του ν. 4964/2022 (Α΄150) σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 24-28 του ν. 3528/2007 (Α΄26), όπως ισχύει και 
όποιες άλλες αρμοδιότητες προβλέπει ο νόμος. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ 
Ι. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

1. Οι υποψήφιοι πρέπει :
Να είναι Έλληνες πολίτες, μέλη της μουσουλμανικής 

μειονότητας της Θράκης και μόνιμοι κάτοικοι μιας (1) 
εκ των περιφερειακών ενοτήτων Έβρου, Ροδόπης και 
Ξάνθης, οι οποίοι έχουν διακριθεί για το ήθος, τη θεο-
λογική τους κατάρτιση κατά προτίμηση σε θέματα γνώ-
σης και ερμηνείας του Κορανίου ή της μουσουλμανικής 
παράδοσης ή του ιερού μουσουλμανικού νόμου, την εν 
γένει θρησκευτική τους δράση, δεν έχουν υπερβεί το 
εξηκοστό δεύτερο (62ο) έτος της ηλικίας τους κατά την 
ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφι-
οτήτων, και

είτε: α) Να είναι κάτοχοι πτυχίου της Εισαγωγικής 
Κατεύθυνσης Μουσουλμανικών Σπουδών του Τμή-
ματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ή Ισλαμικών 
Σπουδών από αναγνωρισμένη ανώτατη Θεολογική 
Σχολή της αλλοδαπής και να έχουν διατελέσει τουλά-
χιστον επί πέντε (5) έτη Ιμάμηδες εγγεγραμμένοι στο 
Μητρώο Θρησκευτικών Λειτουργών του άρθρου 14 
του ν. 4301/2014 (Α΄ 223) σε συνδυασμό με το άρθρο 
47 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) ή Ιεροδιδάσκαλοι του άρ-
θρου 53 του ν. 4115/2013 (Α΄24) ή και τα δύο

είτε: β) Να είναι απόφοιτοι των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων της Θράκης και να έχουν διατε-
λέσει τουλάχιστον επί δέκα (10) έτη Ιμάμηδες εγγε-
γραμμένοι στο Μητρώο Θρησκευτικών Λειτουργών 
του άρθρου 14 του ν. 4301/2014 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 47 του ν. 4559/2018 ή Ιεροδιδάσκαλοι του άρ-
θρου 53 του ν. 4115/2013 ή και τα δύο,

είτε (για τις προκηρύξεις που εκδίδονται έως την 
30.7.2027) α) είναι κάτοχοι πτυχίου της Εισαγωγικής Κα-
τεύθυνσης Μουσουλμανικών Σπουδών του Τμήματος 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 26

1719

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1720 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ή Ισλαμικών Σπουδών από αναγνωρισμένη ανώτατη Θεολογική Σχολή της αλλοδα-
πής, είτε β) έχουν διατελέσει Ιμάμηδες τουλάχιστον επί δέκα (10) έτη. 

ΙI. ΠΡΟΣΘΕΤΑ Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
Οι υποψήφιοι δύνανται να διαθέτουν τα παρακάτω πρόσθετα προσόντα:
α) Γνώση Αραβικής γλώσσας.
β) Γνώση άλλων ξένων γλωσσών.
γ) Γνώση χειρισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών στα αντικείμενα: επεξεργασίας κειμένων, 
 υπολογιστικών φύλλων, υπηρεσιών διαδικτύου και ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

III. ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ
1. Εάν ο τίτλος σπουδών έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται:
i) Τίτλος σπουδών, στον οποίο να αναγράφεται ο βαθμός και η ημεροχρονολογία κτήσης, συνοδευόμενος από 

επικυρωμένη μετάφραση.
ii) Βεβαίωση ισοτιμίας του τίτλου σπουδών με τους απονεμόμενους τίτλους από ιδρύματα της ημεδαπής, καθώς 

και βαθμολογικής αντιστοιχίας. Η εν λόγω βεβαίωση χορηγείται από τον Εθνικό Οργανισμό Πιστοποίησης Προσό-
ντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ) (πρώην ΟΕΕΚ) ή

iii) Πράξη αναγνώρισης του από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή το Ι.Τ.Ε. για την ισοτιμία ή ισοτιμία και αντιστοιχία του τίτλου, 
καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτού με τη βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων ή πι-
στοποιητικό αναγνώρισης από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφό-
ρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) περί ισοτιμίας ή ισοτιμίας και αντιστοιχίας ή ακαδημαϊκής ισοδυναμίας, καθώς και αντιστοιχία 
της βαθμολογικής κλίμακας αυτών με τη βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων ή αποφάσεις αναγνώρισης 
επαγγελματικών προσόντων ή επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλων αντίστοιχων κατηγοριών εκπαίδευσης. 

Πλην των τίτλων που απονέμονται από εκπαιδευτικά ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής και έχουν 
λάβει ακαδημαϊκή αναγνώριση από τον επίσημο φορέα της Ελληνικής Δημοκρατίας για τον σκοπό αυτό, γίνονται, 
επίσης, δεκτοί: 

α) Όσοι έχουν λάβει πτυχίο ή δίπλωμα ανώτατης εκπαίδευσης που έχει αποκτηθεί σε χώρες μέλη της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και στους οποίους έχει χορηγηθεί πράξη αναγνώρισης επαγγελματικής ισοτιμίας από το Συμ-
βούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΣΑΕΙΤΤΕ) του άρθρου 10 του 
π.δ. 165/2000 (Α΄ 149),

β) oι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων ανώτατης ή μεταδευτεροβάθμιας ή δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης από το Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (ΣΑΕΠ) του άρθρου 55 του 
π.δ. 38/2010 (Α΄78),

γ) οι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλων τυπικής ανώτατης εκπαίδευσης από 
το ΣΑΕΠ, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 38/2010 (Α΄78),

δ) όσοι έχουν λάβει τίτλο μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που έχει αποκτηθεί σε χώρες μέλη της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης και στους οποίους έχει αναγνωρισθεί το δικαίωμα άσκησης νομοθετικά κατοχυρωμένου επαγγέλμα-
τος σύμφωνα με σχετική απόφαση αναγνώρισης επαγγελματικής εκπαίδευσης που χορηγείται από το Συμβούλιο 
Επαγγελματικής Αναγνώρισης Τίτλων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΣΕΑΤΕΚ) του άρθρου 13 του π.δ. 231/1998 
(Α΄178),

ε) όσοι έχουν λάβει διπλώματα, πιστοποιητικά ή άλλους τίτλους που έχουν αποκτηθεί σε χώρες μέλη της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και στους οποίους έχει χορηγηθεί βάσει του συστήματος αυτόματης αναγνώρισης διπλωμάτων, 
άδεια άσκησης επαγγέλματος από τις κατά περίπτωση αρμόδιες εθνικές αρχές, σύμφωνα με τα προεδρικά δια-
τάγματα 40/1986 (Α΄14), 84/1986 (Α΄31), 38/2010 (Α΄78), 97/1986 (Α΄35), 98/1986 (Α΄35), 53/2004 (Α΄43), 40/2006 
(Α΄43) και την υπό στοιχεία Α4/5226/1987 (Β΄613) υπουργική απόφαση,

στ) οι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων από το Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της 
Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.) του άρθρου 56 του π.δ. 38/2010 (Α΄78), 

ζ) οι κάτοχοι απόφασης αναγνώρισης επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλων τυπικής ανώτατης εκπαίδευσης κρα-
τών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή τρίτων χωρών από το Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομο-
θεσίας (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.) του άρθρου 56 του π.δ. 38/2010 (Α΄78).

Οι ως άνω υποψήφιοι εξαιρούνται μεν από την υποχρέωση προσκόμισης πράξεως αναγνώρισης για ισοτιμία 
και την αντιστοιχία του τίτλου, όχι όμως από την υποχρέωση προσκόμισης πιστοποιητικού για τη βαθμολογική 
αντιστοιχία του τίτλου από αρμόδιο κατά νόμο φορέα (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. κ.λπ.). 

2. Όλα τα προσόντα για όλους ανεξαιρέτως τους υποψηφίους πρέπει να αποδεικνύονται σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232). Ειδικότερα:

Για την απόδειξη του επιπέδου γλωσσομάθειας λαμβάνονται υπόψη τα οριζόμενα στο ΜΕΡΟΣ Γ΄«ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑ – 
ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ» το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π. (Απόφαση 94/2022, Β΄3614 και 
Απόφαση 20/2023, Β΄594).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1721Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

Για την απόδειξη γνώσης χειρισμού Η/Υ λαμβάνονται υπόψη τα οριζόμενα στο ΜΕΡΟΣ Β΄«ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ 
Η/Υ – ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ», το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π. (Απόφαση 94/2022, Β΄3614 
και Απόφαση 20/2023, Β΄594).

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 
ΚΩΛΥΜΑΤΑ - ΑΣΥΜΒΙΒΑΣΤΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 149 του ν. 4964/2022 (Α΄150): 
1. Δεν καταλαμβάνουν θέση Μουφτή:
α) Όσοι δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές υποχρεώσεις τους ή δεν έχουν απαλλαγεί από αυτές νόμιμα, 

όσοι είναι ανυπότακτοι ή όσοι έχουν καταδικασθεί αμετάκλητα για λιποταξία,
β) όσοι έχουν, κατόπιν δικαστικής απόφασης, παυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) λόγω ποινικής καταδίκης ή πειθαρχικού αδικήματος, νόσου ή ανεπάρκει-
ας,

γ) όσοι έχουν απολυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Ν.Π.Δ.Δ. με απόφαση του αρμόδιου συμ-
βουλίου για πειθαρχικούς λόγους,

δ) όσοι καταδικάσθηκαν για κακούργημα, 
εα) όσοι καταδικάσθηκαν σε οποιαδήποτε ποινή για: εα) κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, 

εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, συκοφαντική δυσφήμη-
ση, οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας 
ζωής, σωματική βλάβη εμβρύου ή νεογνού, τα αδικήματα του ν. 3500/2006 (Α’ 232) για την αντιμετώπιση της εν-
δοοικογενειακής βίας, αρπαγή ανηλίκων, παράνομη κατακράτηση, παράνομη βία, αυτοδικία, απειλή, διατάραξη 
θρησκευτικών συναθροίσεων,

εβ) βία κατά υπαλλήλων και δικαστικών προσώπων, αθέμιτη επιρροή σε δικαστικούς λειτουργούς, διατάραξη 
της λειτουργίας υπηρεσίας, διατάραξη δικαστικών συνεδριάσεων, απείθεια, παραβίαση δικαστικών αποφάσεων 
και συμφωνιών που επικυρώθηκαν από συμβολαιογράφο, στάση, αντιποίηση παραβίαση σφραγίδων που έθεσε η 
αρχή, παραβίαση φύλαξης της αρχής,

εγ) διέγερση σε ανυπακοή, διέγερση σε διάπραξη εγκλημάτων, βιαιοπραγίες ή διχόνοια, πρόσκληση και προ-
σφορά για την τέλεση εγκλήματος, εγκληματική οργάνωση, τρομοκρατικές πράξεις-τρομοκρατική οργάνωση, 
αξιόποινη υποστήριξη, διατάραξη κοινής ειρήνης, απειλή διάπραξης εγκλημάτων, διασπορά ψευδών ειδήσεων, 
προσβολή συμβόλων ή τόπων ιδιαίτερης εθνικής ή θρησκευτικής σημασίας,

εδ) τα αδικήματα του ν. 927/1979 «περί κολασμού πράξεων ή ενεργειών αποσκοπουσών εις φυλετικάς διακρί-
σεις» (Α’ 139),

εε) προσηλυτισμό του άρθρου 4 του α.ν. 1363/1938 (Α’ 305),
εστ) τα αδικήματα του ν. 4139/2013 (Α’ 74),
στ) όσοι, λόγω καταδίκης, έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση 

αυτή,
ζ) όσοι τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση, πλήρη ή μερική, υπό επικουρική δικαστική συμπαρά-

σταση, πλήρη ή μερική, ή και υπό τις δύο (2) αυτές καταστάσεις.
2. Η αποκατάσταση και η χάρη, χωρίς άρση των συνεπειών δεν αίρουν το κώλυμα για κατάληψη θέσης Μουφτή.
3.  Στον Μουφτή απαγορεύεται, κατά την άσκηση των καθηκόντων του, η οποιασδήποτε μορφής εκδήλωση 

υπέρ ή κατά πολιτικού κόμματος.
4. Ο Μουφτής απαγορεύεται, κατά την άσκηση των καθηκόντων του, να παρέχει κάθε άλλη μισθωτή υπηρεσία, 

καθώς και να ασκεί οποιοδήποτε άλλο επάγγελμα, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 144 του ν. 4964/2022 (Α΄150).

5. Απαγορεύεται στον Μουφτή η ανάληψη καθηκόντων μέλους της Κυβέρνησης, Υφυπουργού, Γενικού ή Ειδικού 
Γραμματέα κατά την έννοια των άρθρων 41 έως 44 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Ο Μουφτής δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι περιφερειάρχης, περιφερειακός σύμβουλος, δήμαρχος, δημοτι-
κός σύμβουλος, σύμβουλος δημοτικών κοινοτήτων ή πρόεδρος δημοτικών κοινοτήτων.

Τα κωλύματα υποψηφιότητας, καθώς και τα ασυμβίβαστα δεν πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λή-
ξης της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, καθώς και κατά τον χρόνο διορισμού του Μουφτή.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι αποκλειστική, αρχίζει από την επόμενη της δημοσίευσης της 
περίληψης της παρούσας προκήρυξης στον τύπο και λήγει δέκα (10) ημέρες από την τελευταία δημοσί-
ευση στον τύπο. 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν αποκλειστικά ηλεκτρονικά, αίτηση - υπεύθυνη δήλωση, το ανα-
λυτικό βιογραφικό σημείωμα και τα λοιπά δικαιολογητικά (τίτλοι σπουδών, γλώσσες, χρήση Η/Υ, βεβαιώ-
σεις προϋπηρεσίας κλπ) στην ηλεκτρονική διεύθυνση: dthridmy@minedu.gov.gr.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1722 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου τα κάτωθι:
I. Αίτηση - υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν.1599/1986, υπόδειγμα της οποίας περιλαμβάνεται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας προκήρυξης. 
Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέξουν ιδιαιτέρως την ορθή συμπλήρωση του εντύπου της αίτησής τους ώστε αυτή: 
α) Να είναι πλήρης και υπογεγραμμένη και 
β) να ανταποκρίνεται απολύτως καθόσον αφορά στις επικαλούμενες ιδιότητες και στα προσόντα τους.
Η ευθύνη της σωστής συμπλήρωσης της αίτησης είναι αποκλειστικά του υποψηφίου.
Η αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του ν.1599/1986 και η ανακρίβεια των δηλουμένων 

στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις.
II. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα. Υπόδειγμα βιογραφικού σημειώματος περιλαμβάνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗ-

ΜΑ Β΄ της παρούσας προκήρυξης στο οποίο μπορούν να αναγράψουν οποιοδήποτε πληροφοριακό στοιχείο θεω-
ρούν χρήσιμο να λάβει υπόψη της η Συμβουλευτική Επιτροπή.

Την αίτηση –υπεύθυνη δήλωση και το αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα μπορούν να προμηθευτούν οι υποψή-
φιοι από την ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης (www.pdeamth.gr) και την ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (http://www.minedu.gov.gr). 

ΙΙΙ. Ευκρινή φωτοαντίγραφα τίτλων σπουδών και αποδεικτικά έγγραφα σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
κατωτέρω ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) της παρούσας. Αν δεν προσκομισθούν, ο υποψή-
φιος τίθεται, εκτός διαδικασίας και η αίτησή του απορρίπτεται. 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία αποστολής της ηλεκτρονικής αίτησης.
Επίσης, αποκλείεται από την περαιτέρω διαδικασία ο υποψήφιος που υποβάλλει ανυπόγραφη ή εκπρόθεσμη 

αίτηση.
Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής θα πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας και να αποδεικνύονται προσηκόντως. 
Τα κωλύματα - ασυμβίβαστα υποψηφιότητας δεν πρέπει να συντρέχουν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας 

επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο διορισμού.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

(ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΟΥΝ ΕΚΔΟΘΕΙ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ) 
Οι υποψήφιοι υποβάλλουν την αναφερόμενη στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας αίτηση – υπεύθυνη δήλωση, 

συνοδευόμενη από τα κάτωθι δικαιολογητικά:
α) Φωτοαντίγραφο των δύο (2) όψεων του δελτίου ταυτότητας ή της σχετικής προσωρινής βεβαίωσης της αρ-

μόδιας αρχής ή των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία 
ταυτότητας του κατόχου).

β) Βιογραφικό σημείωμα, υπόδειγμα του οποίου περιλαμβάνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ της παρούσας.
γ) Πιστοποιητικό γέννησης και οικογενειακής κατάστασης. 
δ) Πιστοποιητικό ή βεβαίωση δήμου ή κοινότητας της Θράκης, ότι είναι εγγεγραμμένοι στα δημοτολόγια του 

δήμου/κοινότητας. 
ε) Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης.
στ) Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης.
ζ) Εκκαθαριστικά της εφορίας των πέντε (5) τελευταίων ετών με τα οποία αποδεικνύεται ότι οι υποψήφιοι έχουν 

αποκτήσει εισοδήματα στη Θράκη.
η) Αντίγραφο τίτλου σπουδών ή απολυτηρίου, στο οποίο να αναγράφεται ο ακριβής βαθμός, ημερομηνία και το 

έτος κτήσης αυτού.
θ) Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ και ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄.
ι) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.
ια) Αποδεικτικά γνώσης χειρισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών.
Σε περίπτωση που δεν προσκομισθούν τα υπό στοιχεία ε) και στ) δικαιολογητικά, θα γίνει αυτεπάγγελτη αναζή-

τηση από την Υπηρεσία.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε΄ 
ΕΠΙΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟΥΦΤΗ

1. Κατάλογος των υποψηφίων υποβάλλεται στον Τοποτηρητή Μουφτή μαζί με αντίγραφα των σχετικών αιτήσε-
ων και των κατατεθέντων δικαιολογητικών, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή 
τους, με μέριμνα της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Διοίκησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού. 

2. Η διαδικασία επιλογής του Μουφτή θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 151 έως και 156 του ν. 4964/2022 (Α΄ 133) .
3. Ο Μουφτής πριν από την ανάληψη των καθηκόντων του, δίνει τον όρκο του δημοσίου υπαλλήλου ενώπιον 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Μετά από την ορκωμοσία του, ο Μουφτής εγκαθίσταται 

http://www.minedu.gov.gr


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1723Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

στη Μουφτεία σε ειδική τελετή με την απαραίτητη επισημότητα και τον σεβασμό προς τις τοπικές μουσουλμανι-
κές παραδόσεις και έθιμα και συντάσσεται πρακτικό ανάληψης καθηκόντων, το οποίο υπογράφεται ενώπιον του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ΄ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ

 Α. Η παρούσα προκήρυξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Β. Η προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (http://

www.minedu.gov.gr) και στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (www.pdeamth.gr).

 Γ. Περίληψη της προκήρυξης δημοσιεύεται στις εφημερίδες: 
 1. «Η ΓΝΩΜΗ» που εκδίδεται στην ΠΕ Έβρου.
 2. «ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ» που εκδίδεται στην ΠΕ Έβρου.
 Τα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας προκήρυξης.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄: ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄: ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΙΕΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

Μαρούσι, 22 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

http://www.minedu.gov.gr
http://www.minedu.gov.gr


ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1724 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

ΑΡΙΘΜ. ΔΕΛΤΙΟΥ ΑΣΤ. ΤΑΥΤ.: Α.Φ.Μ.

ΜΟΝΙΜΗ
ΚΑΤΟΙΚΙΑ: 

ΟΔΟΣ ΑΡΙΘ. ΠΟΛΗ, ΔΗΜΟΣ Ή ΚΟΙΝ. Τ.Κ. ΝΟΜΟΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ
(με κωδικό) ΣΤΑΘΕΡΟ ΚΙΝΗΤΟ

Συνημμένα καταθέτω τα παρακάτω απαιτούμενα από την προκήρυξη δικαιολογητικά.
1) ……………………………………………………………….. 6)  ………………………………………………………………..
2) ……………………………………………………………….. 7) ………………………………………………………………..
3) ……………………………………………………………….. 8) ………………………………………………………………..
4)  ……………………………………………………………….. 9)  ………………………………………………………………..
5)  ……………………………………………………………….. 10)  ………………………………………………………………

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
Δηλώνω ότι έχω όλα τα απαιτούμενα από την προκήρυξη τυπικά προσόντα και ότι τα παραπάνω δηλωθέντα στοιχεία 
είναι ακριβή και αληθή καθώς και ότι δεν συντρέχουν κωλύματα διορισμού μου. Σε περίπτωση ανακρίβειας γνωρίζω 
ότι θα έχω τις συνέπειες που προβλέπονται από τις διατάξεις του ν

Ο υποψήφιος Ημερομηνία . . . . . ./ . . . . ./2025

……………………………….
(Yπογραφή)  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ
ΜΟΥΦΤΗ ΣΤΗ ΜΟΥΦΤΕΙΑ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Αριθμός                                 
Πρωτοκόλλου

Η ΑΙΤΗΣΗ                   
ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΜΕ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

(Συμπληρώνεται από 
την Υπηρεσία)

ΕΠΩΝΥΜΟ:  
(κεφαλαία) ……………………………………………………………………………………………………………
ΟΝΟΜΑ:      
(κεφαλαία) ………………………………………………………………………………………
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:

ημέρα μήνας έτος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1725Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Όνομα :……………………………………………………………………………………………………………………………….

Επώνυμο:…………………………………………………………………………………………………………………………….

Πατρώνυμο:…………………………………………………………………………………………………………………………

Ημερομηνία γέννησης: …………../……………/………………….

Ταχυδρομική διεύθυνση (οδό, πόλη, ταχυδρομικό κώδικα):

………………………………………………………………………………………………………………………

Αριθμός σταθερού 

τηλεφώνου:………………………………………………………………………...

Αριθμός κινητού 

τηλεφώνου:……………………………………………………………………………..     

Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:

………………………………………………………….

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ / ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ

Από …………………   έως ……......:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Από …………………   έως ……......:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Από …………………   έως ……......:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1726 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

ΓΕΝΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

Από …………………   έως ……...... απασχόληση ή θέση που κατείχατε: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Από …………………   έως ……...... απασχόληση ή θέση που κατείχατε: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Από …………………   έως ……...... απασχόληση ή θέση που κατείχατε: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Από …………………   έως ……...... απασχόληση ή θέση που κατείχατε: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

 ΓΛΩΣΣΕΣ

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

 ΧΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1727Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΕ ΘΕΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΜΟΥΦΤΕΙΑ ……………………
Διεύθυνση:………………………
Τ.Κ …………………………………..
Τηλέφωνο: ………………………

Αρ. Πρωτ.:……………… .…./……/2025

Θέμα: «Βεβαίωση προϋπηρεσίας σε θέση θρησκευτικού λειτουργού στα Ιερά Τεμένη της Θράκης»

Ο ΤΟΠΟΤΗΡΗΤΗΣ ΜΟΥΦΤΗΣ ……………………

Έχοντας υπόψη:
 Την παρ. 3 του άρθρου 146 του ν. 4964/2022 (Α΄150), η οποία ορίζει ότι ο Μουφτής στην 

περιφέρειά του «διορίζει, εποπτεύει και παύει τους μουσουλμάνους θρησκευτικούς 
λειτουργούς». 

 Την παρ. 4 του άρθρου 146 του ν 64/2022 (Α΄150) σε συνδυασμό με το άρθρο 14 του 
ν. 4301/2014 (Α΄223) και το άρθρο 47 του ν. 4559/2018 (Α΄142).

 Το εδ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 150 του ν. 4964/2022 (Α΄150), το οποίο ορίζει ότι «Ο 
Τοποτηρητής Μουφτής ασκεί όλες τις αρμοδιότητες του Μουφτή που προβλέπονται από 
τον νόμο, καθώς και τα θρησκευτικά καθήκοντα αυτού που απορρέουν από τον ιερό 
μουσουλμανικό νόμο.

 Την υπό στοιχεία …………………… απόφαση «Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη 
Μουφτεία …………………» (Υ.Ο.Δ.Δ.      

 Το σχετικό αρχείο που τηρεί η Μουφτεία ………………………….. 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΥΜΕ

ότι ο…………………………………………………………………. έχει υπηρετήσει:
από ………………… έως …….................. σε θέση Ιμάμη στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού
………………………………… της ΠΕ ……………….
από ………………… έως ……..................... σε θέση Ιμάμη στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού
…………………………………της ΠΕ ……………….
από ………………… έως……............... σε θέση Ιμάμη στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού
…………………………………της ΠΕ …………….
από ………………… έως ……................ σε θέση Ιμάμη στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού 
…………………………………της ΠΕ………………

Η παρούσα βεβαίωση χορηγείται για την συμμετοχή του ενδιαφερομένου στη διαδικασία 
επιλογής Μουφτή στη Μουφτεία ………………………

Ο ΤΟΠΟΤΗΡΗΤΗΣ ΜΟΥΦΤΗΣ

………………………



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1728 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΕ ΘΕΣΗ ΙΕΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΜΟΥΦΤΕΙΑ ………………………………..
Διεύθυνση: …………………………………
Τ.Κ ……………………………………………
Τηλέφωνο ………………………………

Αρ. Πρωτ.:……………….., .…./……/2025

Θέμα: «Βεβαίωση προϋπηρεσίας σε θέση Ιεροδιδασκάλου για τη διδασκαλία του Ιερού Κορανίου 
στις Μουφτείες της Θράκης»

Ο ΤΟΠΟΤΗΡΗΤΗΣ ΜΟΥΦΤΗΣ …………………

Έχοντας υπόψη:
 Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α’ 42) όπως ισχύουν με το άρθρο 53 του ν. 4115/2013 (Α΄ 

24), το άρθρο 6 του ν. 4283/2014 (Α’ 189),  την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), το 
άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48) και το άρθρο 351 του ν. 4957/2022 (Α΄141).

 Το εδ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 150 του ν. 4964/2022 (Α΄150), το οποίο ορίζει ότι «Ο 
Τοποτηρητής Μουφτής ασκεί όλες τις αρμοδιότητες του Μουφτή που προβλέπονται από τον νόμο, 
καθώς και τα θρησκευτικά καθήκοντα αυτού που απορρέουν από τον ιερό μουσουλμανικό νόμο.

 Την υπό στοιχεία ………………… απόφαση «Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη 
Μουφτεία …………………….» (Υ.Ο.ΔΔ.       
3. Το σχετικό αρχείο που τηρεί η Μουφτεία ………………………………

ΒΕΒΑΙΩΝΟΥΜΕ

ότι ο ………………………………………………………………………έχει υπηρετήσει σε θέση Ιεροδιδασκάλου:
από …………………. έως …….......... στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού ……………………………….
της ΠΕ ……………….
από ………………… έως ……......... στο Ιερό Τέμενος της πόλεως/οικισμού …………………………………
της ΠΕ ……………..
ή από ………………… έως ……...... στο σχολείο της πόλεως/οικισμού ………………………………………..
της ΠΕ ……………….
από ………………… έως ……............ στο σχολείο της πόλεως/οικισμού ………………………………………..
της ΠΕ ……………………

Η παρούσα βεβαίωση χορηγείται για την συμμετοχή του ενδιαφερομένου στη διαδικασία 
επιλογής Μουφτή στη Μουφτεία ……………………..

Ο ΤΟΠΟΤΗΡΗΤΗΣ  ΜΟΥΦΤΗΣ

…………………….





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1730 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 26/02.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*10000260206250012*


		2025-06-02T21:26:33+0300




